ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2016 года                                                                                                            № 144
г. Петрозаводск

Об установлении платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети»
к газораспределительным сетям акционерного общества
 «Газпром газораспределение Петрозаводск»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года № 1314 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 28 апреля 2014 года № 101-э/3 «Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих её величину» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства «Газопровод-ввод среднего давления для газоснабжения котельной по ул. Ломоносова, д. 65а в г. Петрозаводске (земельный участок с кадастровым номером 10:01:140174:011)» с максимальным часовым расходом газа 505 куб.м/час и проектным рабочим давлением 0,29 МПа акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети» к газораспределительным сетям акционерного общества  «Газпром газораспределение Петрозаводск» по индивидуальному проекту в размере 1 530,74 тыс.руб. (без НДС) с разбивкой стоимости по каждому мероприятию, согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                              А.Э. Мяки